
 

Fahrpläne gültig montags bis freitags an Schultagen ab 02.11.2022. Änderungen vorbehalten. 
Vollständige Fahrpläne aller Linien unter www.mainzer-mobilitaet.de 
  

 
o Fahrplanauszug Mombach > IGS > Hechtsheim (Linie 74 und E-Busse) 

Änderung zum 02.11.22 von Gonsenheim und Münchfeld zur IGS: 
- Bus von Budenheim fährt ab Gonsenheim direkt zur IGS 
- Zusätzlicher Bus ab An der Bruchspitze über Münchfeld zur IGS, Abfahrtszeiten 

im Bereich Münchfeld 3 Minuten früher als bislang 

Linie: 74 E E 62E 74 74 74 

Bemerkungen:             
weiter bis 20 Uhr  
jede Stunde um 

Mombach/Karlsstraße C 07:33       08:03 08:33 03 und 33 
Am Schwemer C 07:34       08:04 08:34 04 und 34 
Zwerchallee B I     07:35 I I I 
Turmstraße D I     07:36 I I I 
An den Dünen I     07:37 I I I 
Auf der Langen Lein I     07:38 I I I 
Westring C 07:36     07:40 08:06 08:36 06 und 36 
Obere Kreuzstraße B 07:37     07:41 08:07 08:37 07 und 37 
Krongarten I     07:43 I I I 
An der Krimm I     07:44 I I I 
Am Sportfeld I     07:46 I I I 
Wildpark B I     07:47 I I I 
Budenheim/Hauptstraße I  07:30 I I I I 
Lennebergplatz I  07:37 I I I I 
Theodor-Körner-Straße I  07:38 I I I I 
Kapellenstraße E I  07:39 I I I I 
Kapellenstraße D I  I 07:50 I I I 
Rathaus Gonsenheim I  I 07:51 I I I 
Josef-Ludwig-Platz (W.-Raabe-Str.) I  07:42 I I I I 
An der Bruchspitze D I  07:42  07:47 I I I I 
Canisiusstraße A 07:39 I  I  I 08:09 08:39 09 und 39 
Elbestraße F 07:43  07:44  07:49 I 08:13 08:43 13 und 43 
Mainzer Straße A I 07:47 I I I I I 
Mainzer Straße D 07:45  I  07:51 07:53 08:15 08:45 15 und 45 
An der Nonnenwiese I 07:48 I I I I I 
Dijonstraße C I 07:50 I I I I I 
Kantstraße I 07:52 I I I I I 
Hegelstraße I 07:53 I I I I I 
Münchfeld C I 07:55 I I I I I 
Richard-Schirrmann-Str. I 07:56 I I I I I 
St. Bernhard B 07:55 08:06 08:02 08:02 08:25 08:55 25 und 55 
Albert-Stohr-Straße B 07:56 08:07 08:03 08:03 08:26 08:56 26 und 56 
Hechtsheim/Mühldreieck  08:08       08:38 09:08 38 und 08 
   

Auszug, nicht alle Haltestellen dargestellt  
  




